
1 

 

U S N E S E N Í  

ZE 4. SCHŮZE 

RADY MĚSTA LIBEREC, 

KONANÉ 18. 2. 2020 

 

USNESENÍ Č. 138/2020 

MO Vratislavice nad Nisou – záměr prodeje p. p. č. 635_5, 635_6, 635_7 a 635_8 

Stručný obsah: Na základě žádosti předkládáme záměr prodeje p. p. č. 635/5, 635/6, 635/7, 

a 635/8 (odd. z p. p. č. 635/1) při ul. Dlouhomostecká, v k. ú. Vratislavice n. N. 

Rada města po projednání  

 

schvaluje 
 

záměr prodeje p. p. č. 635/5 o výměře 60 m2, p. p. č. 635/6 o výměře 7 m2, p. p. č. 635/7 o výměře 

29 m2 a p. p. č. 635/8 o výměře 43 m2, oddělených z p. p. č. 635/1 dle GP č. 3646-8/2016 

z 2. 3. 2016, při ul. Dlouhomostecká, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za minimální kupní cenu 

514 855 Kč včetně DPH (základ 425 500 Kč + 21% DPH 89 355 Kč), formou výběrového řízení 

s právem přednosti vlastníků sousedních pozemků,  

  

  

 

a ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Pohanka Lukáš - starosta MO Vratislavice nad Nisou 

T: 31. 3. 2020 
 

USNESENÍ Č. 139/2020 

Souhlas s účastí škol zřizovaných SML v projektu a návrh na zajištění finančních 

prostředků na realizaci projektu 

Stručný obsah: V souladu se zřizovací listinou žádají ředitelé škol zřizovaných SML o souhlas 

s účastí v projektu v rámci programu Státního fondu životního prostředí, operační program 

Národní program Životní prostředí, název a číslo výzvy NPŽP – výzva č. 7/2019: Přírodní 

zahrady. Cílem projektu je proměna stávajících venkovních prostor škol tak, aby sloužily 

k environmentální výchově a vzdělávání. Školy zároveň žádají zřizovatele o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci k předfinancování projektu a některé také o poskytnutí prostředků na 

povinnou spoluúčast příspěvkové organizace. 

Rada města po projednání  

 

souhlasí 

1. s účastí škol zřizovaných SML v projektu v rámci programu Státního fondu životního prostředí, 

operační program Národní program Životní prostředí, název a číslo výzvy NPŽP – výzva č. 7/2019: 

Přírodní zahrady: 

  



2 

 

Mateřská škola „Hvězdička“, Liberec, Gagarinova 788/9, příspěvková organizace (IČ: 72076950); 

Mateřská škola, Liberec, Klášterní 466/4, příspěvková organizace (IČ: 72742810); 

Mateřská škola „Nad přehradou“, Liberec, Klášterní 149/16, příspěvková organizace 

(IČ: 72741945); 

Mateřská škola „Sluníčko“, Liberec, Bezová 274/1, příspěvková organizace (IČ: 72742101); 

Mateřská škola „Beruška“, Liberec, Na Pískovně 761/3, příspěvková organizace (IČ: 72743301); 

Mateřská škola „U Bertíka“, Liberec, Purkyňova 458/19, příspěvková organizace (IČ: 72742747); 

Základní škola, Liberec, Aloisina výšina 642, příspěvková organizace (IČ: 65100280); 

Základní škola a Mateřská škola Ostašov, Liberec, příspěvková organizace (IČ: 72741791); 

Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace (IČ: 68974639), 
  

2. s poskytnutím návratné finanční výpomoci školám zřizovaným SML na předfinancování projektu 

v rámci programu Státního fondu životního prostředí operační program Národní program Životní 

prostředí, název a číslo výzvy NPŽP – výzva č. 7/2019: Přírodní zahrady: 

návratná finanční výpomoc pro Mateřskou školu „Hvězdička“, Liberec, Gagarinova 788/9, 

příspěvková organizace (IČ: 72076950), ve výši 425 000 Kč, částka bude vrácena na účet SML do 

31. 12. 2021; 

návratná finanční výpomoc pro Mateřskou školu, Liberec, Klášterní 466/4, příspěvková organizace 

(IČ: 72742810), ve výši 425 000 Kč, částka bude vrácena na účet SML do 31. 12. 2021; 

návratná finanční výpomoc pro Mateřskou školu „Nad přehradou“, Liberec, Klášterní 149/16, 

příspěvková organizace (IČ: 72741945), ve výši 425 000 Kč, částka bude vrácena na účet SML do 

31. 12. 2022; 

návratná finanční výpomoc pro Mateřskou školu „Sluníčko“, Liberec, Bezová 274/1, příspěvková 

organizace (IČ: 72742101), ve výši 425 000 Kč, částka bude vrácena na účet SML do 31. 12. 2022; 

návratná finanční výpomoc pro Mateřskou školu „Beruška“, Liberec, Na Pískovně 761/3, 

příspěvková organizace (IČ: 72743301), ve výši 425 000 Kč, částka bude vrácena na účet SML do 

31. 12. 2022; 

návratná finanční výpomoc pro Mateřskou školu „U Bertíka“, Liberec, Purkyňova 458/19, 

příspěvková organizace (IČ: 72742747), ve výši 425 000 Kč, částka bude vrácena na účet SML do 

31. 12. 2022; 

návratná finanční výpomoc pro Základní školu, Liberec, Aloisina výšina 642, příspěvková 

organizace (IČ: 65100280), ve výši 425 000 Kč, částka bude vrácena na účet SML do 31. 12. 2022; 

návratná finanční výpomoc pro Základní školu a Mateřskou školu Ostašov, Liberec, příspěvková 

organizace (IČ: 72741791), ve výši 240 000 Kč, částka bude vrácena na účet SML do 31. 12. 2021; 

návratná finanční výpomoc pro Základní školu, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace 

(IČ: 68974639), ve výši 127 500 Kč, částka bude vrácena na účet SML do 31. 12. 2021, 
  

3. s poskytnutím účelového příspěvku k pokrytí spoluúčasti škol zřizovaných SML v projektu v rámci 

programu Státního fondu životního prostředí operační program Národní program Životní prostředí, 

název a číslo výzvy NPŽP – výzva č. 7/2019: Přírodní zahrady: 

účelový příspěvek pro Mateřskou školu „Hvězdička“, Liberec, Gagarinova 788/9, příspěvková 

organizace (IČ: 72076950), ve výši 55 000 Kč; 

účelový příspěvek pro Mateřskou školu, Liberec, Klášterní 466/4, příspěvková organizace 

(IČ: 72742810), ve výši 55 000 Kč; 

účelový příspěvek pro Mateřskou školu „Nad přehradou“, Liberec, Klášterní 149/16, příspěvková 

organizace (IČ: 72741945), ve výši 75 000 Kč; 

účelový příspěvek pro Mateřskou školu „Sluníčko“, Liberec, Bezová 274/1, příspěvková organizace 

(IČ: 72742101), ve výši 75 000 Kč; 

účelový příspěvek pro Mateřskou školu „U Bertíka“, Liberec, Purkyňova 458/19, příspěvková 

organizace (IČ: 72742747), ve výši 75 000 Kč; 

účelový příspěvek pro Základní školu, Liberec, Aloisina výšina 642, příspěvková organizace 

(IČ: 65100280), ve výši 75 000 Kč, 
  
  

 

a ukládá 
 

předložit materiál zastupitelstvu města ke schválení. 



3 

 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. - náměstek primátora pro kulturu, školství, sociální věci a cestovní ruch 

T: 27. 2. 2020 
 

USNESENÍ Č. 140/2020 

Návrh rozpočtového opatření č. 2A) Zařazení dotací do rozpočtu SML v roce 

2020 v kompetenci rady města 

Stručný obsah: Tímto rozpočtovým opatřením se navyšují celkové příjmy a výdaje města 

o 1 844 860 Kč. Jedná se o přijaté dotace z MŠMT – Rovný přístup ke vzdělání ve výši 

1 519 920 Kč, dotace z Úřadu práce – Příspěvek na výkon pěstounské péče ve výši 192 000 Kč, 

dotace KÚ – Realizace okresních kol soutěží pro žáky ve výši 100 000 Kč a další. 

Rada města po projednání  

 

schvaluje 
 

návrh rozpočtového opatření 2A) Zařazení dotací do rozpočtu SML v roce 2020 v kompetenci rady 

města, 

  
  

 

s ukládá 
 

návrh rozpočtového opatření 2A) Zařazení dotací do rozpočtu SML v roce 2020 v kompetenci rady 

města předložit zastupitelstvu města jako informaci. 

 P: Karban Zbyněk, Ing. - náměstek primátora pro ekonomiku 

T: 27. 2. 2020 
 

USNESENÍ Č. 141/2020 

Návrh rozpočtového opatření č. 2B) změny rozpočtu SML na rok 2020 

v kompetenci zastupitelstva města 

Stručný obsah: Tímto rozpočtovým opatřením se celkové příjmy navyšují o 46 841 373 Kč. Toto 

navýšení tvoří především příjem dotace ve výši 32 873 879 Kč z projektů předfinancovaných 

z kontokorentu. Dále je to příspěvek města Jablonec nad Nisou na provozní ztrátu ve výši 

10 500 000 Kč, přičemž tato částka představuje zároveň navýšení výdajů ve formě příspěvku 

Dopravnímu podniku na úhradu provozní ztráty. Příjmy se též navyšují o 2 099 740 Kč 

z důvodu úpravy příspěvku na výkon státní správy. Celkové výdaje se navyšují 

o 145 551 690 Kč.  Navýšení tvoří například výdaje na projekty odboru SR ve výši 

15 480 000 Kč, výdaje na opravu tramvajové trati v úseku Viadukt – Horní Hanychov ve výši 

5 000 000 Kč, výdaje na celoplošné opravy komunikací ve výši 3 121 000 Kč a navýšení rezervy 

kontokorentu ve výši 17 393 879 Kč. Výdaje ve fondech se navyšují zejména zapojením zůstatků 

fondů minulých let (např. Fond pro opravy a vybavení komunikací o 33 677 223 Kč). 

Financování se navyšuje o 98 710 317 Kč. Největší podíl tohoto navýšení představuje zapojení 

zůstatků fondů a zapojení prostředků z roku 2019.  

Rada města po projednání  

 

souhlasí 
 

s návrhem rozpočtového opatření č. 2B) změny rozpočtu SML na rok 2020 v kompetenci 



4 

 

zastupitelstva města dle přílohy, 
  
  

 

a ukládá 
 

předložit zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření č. 2B) změny rozpočtu SML na rok 

2020 v kompetenci zastupitelstva města ke schválení. 

 P: Karban Zbyněk, Ing. - náměstek primátora pro ekonomiku 

T: 27. 2. 2020 
 

USNESENÍ Č. 142/2020 

Rámcová smlouva na akceptaci platebních karet 

Stručný obsah: Schválení výjimky ze směrnice č. 3RM – "Rámcová smlouva na akceptaci 

platebních karet". SML provozuje platební terminály (PT) na základě smlouvy o přijímání 

platebních karet – platební terminály KB ze dne 15. 5. 2015 dle aktuálně platné přílohy č. 5 ze 

dne 20. 8. 2019, kdy na základě požadavku ze strany odborů došlo k rozšíření počtu PT z 39 na 

42 ks a zároveň doplnění o společnost Wordline Czech Republic, s. r. o., IČ: 03633144 (dále jen 

"KB SmartPay") jako spoluposkytovatele služeb společně se stávající KB, a. s. V současné době 

KB, a. s. dokončuje plánovanou transformaci některých svých služeb, která se týká 

i poskytování služeb v oblasti platebních terminálů. Nově bude provozována tato služba již jen 

prostřednictvím KB SmartPay. V této souvislosti je třeba uzavřít novou smluvní dokumentaci 

s novým poskytovatelem a proběhne i výměna stávajících platebních terminálů za nové. 

Rada města po projednání  

 

schvaluje 

1. udělení výjimky ze směrnice rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec 

v souladu s odd. B, kap. 7, čl. 7.12 Všeobecná výjimka pro radu města pro zadání veřejné zakázky 

"Platební terminály – akceptace platebních karet", 
  

2. výběr dodavatele přímým oslovením, a to společnosti Worldline Czech Republic, s. r. o., 

IČ: 03633144, se sídlem Rohanské nábřeží 670/17, Karlín, Praha 8, PSČ 186 00, 

  

3. uzavření smlouvy "Rámcová smlouva na akceptaci platebních karet" se společností Worldline 

Czech Republic, s. r. o., IČ: 03633144, se sídlem Rohanské nábřeží 670/17, Karlín, Praha 8, 

PSČ 186 00 a se společností Worldline NV/SA, Haachtsesteenweg 1442, 1130 Brusel, Belgie, 

DIČ: BE 0418.547.872 dle přílohy č. 1, 

  

  

 

a ukládá 
 

zajistit uzavření této smlouvy. 

 P: Jokl Zdeněk, Ing. - vedoucí odboru ekonomiky 

T: 31. 3. 2020 
 

USNESENÍ Č. 143/2020 

Dodatek č. 8 k pojistné smlouvě č. 899-26328-15 – pojištění – Aparatura GNSS 



5 

 

Stručný obsah: Odbor ekonomiky předkládá návrh dodatku č. 8 pojistné smlouvy  

č. 899-26328-15 o pojištění majetku podnikatelů. Tímto dodatkem pojistí Aparaturu GNSS. Ta 

byla pořízena pro sběr reálných dat v terénu, pro jejichž sběr město zatím nedisponovalo 

odpovídající technologií. 

Rada města po projednání  

 

schvaluje 
 

dodatek č. 8 k pojistné smlouvě č. 899-26328-15 o pojištění majetku podnikatelů dle přílohy č. 1, 

kde nedílnou součástí dodatku je i příloha č. 2, 
  
  

 

a ukládá 
 

zajistit podpis tohoto dokumentu. 

 P: Jokl Zdeněk, Ing. - vedoucí odboru ekonomiky 

T: 6. 3. 2020 
 

USNESENÍ Č. 144/2020 

Schvalování návrhu rozpočtu příspěvkové organizace Technické služby města 

Liberec na rok 2020  

Stručný obsah: V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odbor ekonomiky předkládá radě města ke schválení 

návrh rozpočtu příspěvkové organizace Technické služby města Liberec na rok 2020. 

Rada města po projednání  

 

schvaluje 
 

rozpočet příspěvkové organizace Technické služby města Liberec na rok 2020 dle přílohy,  

  
  

 

a ukládá 
 

seznámit ředitele příspěvkové organizace o schválení, či neschválení návrhu rozpočtu na rok 2020 

a v případě neschválení sdělit důvody tohoto neschválení. 

 P: Jokl Zdeněk, Ing. - vedoucí odboru ekonomiky 

T: 21. 2. 2020 
 

USNESENÍ Č. 145/2020 

Návrh odpovědi na dopis CJ MML 005262/20 

Stručný obsah: Odbor ekonomiky předkládá návrh odpovědi na dopis [osobní údaj odstraněn], 

který podala 8. 1. 2020 CJ MML 005262/20. 

Rada města po projednání  

 

schvaluje 
 

návrh odpovědi [osobní údaj odstraněn] CJ MML 005262/20 dle přílohy č. 4, 
  
  




